TERESINA - PI

12

Terça-feira, 11 de dezembro de 2007 - Nº 233

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRTAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL XXXVII

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XXXVII

Resultado 2° Classificação – Ata de Sessão
Ref. Publicação DOE 124, de 04/07/2006.
Pregão Eletrônico n°001/06 CEL/SEAD

Lote Empresa Valor Lote

I
1) WWR COMERCIAL LTDA
2) JJ COMERCIO REPRESENTAÇÕES

78.198,00
78.200,00

III

1) ISP-INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA DE SÃO
PAULO
2) BIOSAN LTDA

16.850,00
16.899,99

IV
1) BIOSAN PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
2)  ISP-INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA DE SÃO
PAULO

24.100,00
24.145,00

V
1) BIOSAN LTDA
2)ISP-INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA DE SÃO PAULO

23.500,00
25.030,00

VI
1) ISP-INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA DE SÃO
PAULO
2) SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA

3.884,00
10.206,55

OF.  941

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n.º 004/2007

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA PRISMA LTDA
ORIGEM: PROCESSO N.º 2514/SSP-PI/2007, CONVITE N.º 004/SSP-PI/2007
OBJETO: CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DO URBANISMO DO CENTRO DE
TREINAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS (TORRE, VESTIÁRIOS E TANQUE DE
MERGULHO) LOCALIZADO NA AV. MIGUEL ROSA, CENTRO SUL- TERESINA-PI.
VALOR: VALOR DO ADITIVO CONTRATUAL É DE R$ 9.469,05 (NOVE MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2007

Teresina, 07 de dezembro de 2007.

RORBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

CONTRATANTE

OF.  871

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ

Extrato de Contrato nº. 033/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Município de União-PI.
Objeto: Cessão de bens em regime de comodato.
Vigência: 01.10.2007 a 30.09.2017
Assinatura: 01.10.2007

Extrato de Contrato nº. 035/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Audiochromo Criação em Áudio Visuais e Editora Ltda.
Objeto: Capacitação de educadores de escolas públicas 1ª à 4ª e da 5ª à 8ª série com
vistas à disseminação da cadeia do caju/mel.
Vigência: 08.09.2007 a 14.12.2007
Assinatura: 08.09.2007
Valor: R$ 50.000,00

Extrato de Contrato nº. 037/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Associação Comercial e Industrial de Campo Maior.
Objeto: Cessão de bens em regime de comodato.
Vigência: 01.10.2007 a 30.09.2017
Assinatura: 01.10.2007

Extrato de Contrato nº. 042/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: O DIA Agência Ltda.
Objeto: Patrocínio para realização da 4ª. edição do Prêmio Marcas Inesquecíveis.
Vigência: Duração do evento
Assinatura: 01.11.2007
Valor: R$ 15.000,00

Extrato de Contrato nº. 034/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Security Serviços e Comércio Ltda.
Objeto: Monitoramento via alarme para a sala da UTI localizada na sede do SEBRAE/PI.
Vigência: 09.10.2007 a 08.04.2007
Assinatura: 09.10.2007
Valor: R$ 588,00

Extrato de Contrato nº. 036/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Município de Barras-PI.
Objeto: Cessão de bens em regime de comodato.
Vigência: 01.10.2007 a 30.09.2017
Assinatura: 01.10.2007

Extrato de Contrato nº. 041/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Município de Piracuruca-PI.
Objeto: Cessão de bens em regime de comodato.
Vigência: 19.11.2007 a 18.11.2017
Assinatura: 19.11.2007

Extrato de Contrato nº. 043/07–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Vicel Construções Ltda.
Objeto: Pintura da sede do SEBRAE/PI, ADR e Central de Artesanato em Parnaíba-PI
Vigência: 25.10.2007 a 31.12.2017
Assinatura: 25.10.2007
Valor: 87.595,01

Teresina, 05 de dezembro de 2007.

                                                   MANOEL RIBEIRO SOARES NETO
                                                          Presidente da CPL-SEBRAE/PI

P.P. 8731

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDESPI

EXTRATOS

CONVÊNIO: 037/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a FEDERAÇÃO
DE ATLETISMO DO PIAUÍ, visando a participação dos atletas piauienses no XIV
Troféu Norte e Nordeste de Menores, na cidade de Natal/RN.
CONVENIADA: Federação de Atletismo do Piauí.
VALOR: R$ 2.500,00 (dois  mil e quinhentos  reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/12/2007 - prazo prestação de contas 60 dias
após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e José Ribeiro da Silva – Presidente da Federação de Atletismo do Piauí.

CONTRATO: 021/2007
OBJETO: Construção de 01 (um) Campo de Futebol, no Conjunto Francisco Marreiros,
localizado no bairro Dirceu Arcoverde II.
CONTRATADA: NET Construções Ltda.
VALOR: R$ 148.771,04 (Cento e quarenta e oito mil, setecentos e setenta e um reais,
quatro centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data de assinatura do Contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 8.666, Processo Administrativo nº 2018/07 e convite nº 008/07.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Mário José da Silva – Representante da Empresa NET Construções Ltda.

OF.  808

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO   PJU No  56/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1186/2006
OBJETO: Para repactuação, sem reflexo financeiro, do.contrato que objetiva os
Serviços de Limpeza, Conservação e Hgienização do Prédio Sede do DER/PI, definindo
o prazo de 12 (doze) meses para execução da referida prestação de serviços.
CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  14.11.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Sr.  Miguel
Avelar de Castro Monteiro – Gerente da Firma Limpel – Serviços Gerais Ltda.